

MUNICÍPIO DE IRUPI - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
5º BIMESTRE DE 2019 - NOVEMBRO DE 2018 A OUTUBRO DE 2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019	JUL/2019	AGO/2019	SET/2019	OUT/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.312.191,20	4.350.625,20	3.417.200,54	3.616.757,08	3.637.740,87	3.374.667,73	3.764.603,38	3.908.247,22	3.526.014,25	3.193.620,54	3.451.354,28	3.567.953,45	43.120.975,74	44.570.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	118.645,50	107.519,10	90.489,37	126.808,84	93.607,56	104.110,91	69.955,67	56.889,96	114.767,01	85.842,36	110.495,48	170.380,15	1.249.511,91	1.793.000,00
IPTU	23.334,92	5.021,56	9.434,92	1.007,95	2.150,03	1.086,23	1.771,48	179,04	204,67	1.116,60	12.185,04	55.038,75	112.531,19	262.000,00
ISS	45.540,90	59.722,56	36.705,98	66.838,75	41.885,08	46.626,21	43.012,24	22.442,04	45.078,90	47.160,26	32.719,82	26.745,18	514.477,92	567.000,00
ITBI	14.100,00	9.162,46	6.910,80	7.201,30	12.614,31	20.800,00	1.860,91	911,61	20.500,00	21.634,28	32.030,53	15.684,38	163.410,58	234.000,00
IRRF	20.928,00	27.648,94	27.092,01	27.969,17	21.746,45	24.151,85	19.808,75	31.271,86	32.909,74	11.884,75	23.362,85	33.527,88	302.302,25	578.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	14.741,68	5.963,58	10.345,66	23.791,67	15.211,69	11.446,62	3.502,29	2.085,41	16.073,70	4.046,47	10.197,24	39.383,96	156.789,97	152.000,00
Contribuições	35.483,83	34.971,23	32.554,89	35.650,66	34.069,61	35.786,25	34.548,14	37.132,28	33.241,12	37.630,44	34.126,93	33.274,62	418.470,00	380.000,00
Receita Patrimonial	3.606,81	4.068,39	4.280,80	4.756,55	4.631,61	5.406,95	5.239,86	7.927,80	8.294,86	4.332,36	8.686,93	16.650,00	77.882,92	211.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.606,81	4.068,39	4.280,80	4.756,55	4.631,61	5.406,95	5.239,86	7.927,80	8.294,86	4.332,36	8.686,93	16.650,00	77.882,92	211.000,00
Outras Receitas Patrimoniais														
Receita Agropecuária														
Receita Industrial														
Receita de Serviços									288,62	7.903,50	8.194,50	4.691,00	21.077,62	10.000,00
Transferências Correntes	3.002.429,08	4.172.070,25	3.268.723,24	3.424.184,13	3.451.493,57	3.212.161,36	3.517.589,14	3.579.599,44	3.717.109,38	3.038.596,91	3.286.107,92	3.312.997,36	40.983.061,78	42.111.000,00
Cota-Parte do FPM	866.239,29	1.515.990,87	1.079.611,57	1.179.843,63	883.853,81	862.142,64	1.106.017,21	871.234,68	1.191.372,75	869.620,88	774.090,84	712.651,13	11.912.669,30	12.620.000,00
Cota-Parte do ICMS	886.717,77	840.017,45	1.077.559,23	1.066.884,17	964.952,04	992.420,53	1.065.896,69	1.104.339,54	1.038.407,76	1.080.314,98	994.665,96	1.103.883,83	12.216.059,95	11.100.000,00
Cota-Parte do IPVA	20.650,65	13.228,50	31.583,68	26.759,75	41.486,49	192.690,70	110.737,69	78.190,84	71.049,86	43.378,25	35.505,07	23.518,26	688.779,74	900.000,00
Cota-Parte do ITR	497,43	319,73	107,98	269,03	157,25	118,81	81,56	46,10	80,58	859,10	2.918,58	2.679,46	8.135,61	20.000,00
Transferências da LC 87/1996	6.497,39	6.497,39											12.994,78	100.000,00
Transferências da LC 61/1989	16.969,85	20.448,07	17.852,59	18.898,00	11.787,17	21.556,69	18.118,30	21.728,90	19.235,12	6.830,19	20.986,27	17.149,20	211.560,35	280.000,00
Transferências do FUNDEB	538.459,42	584.396,98	579.021,55	584.876,45	535.165,46	640.778,09	583.878,59	510.636,38	638.976,09	557.417,93	475.207,22	608.620,73	6.837.434,89	7.081.000,00
Outras Transferências Correntes	666.397,28	1.191.171,26	482.986,64	546.653,10	1.014.091,35	502.453,90	632.859,10	993.423,00	757.987,22	480.175,58	982.733,98	844.494,75	9.095.427,16	10.010.000,00
Outras Receitas Correntes	152.025,98	31.996,23	21.152,24	25.356,90	53.938,52	17.202,26	137.270,57	226.697,74	(347.686,74)	19.314,97	3.742,52	29.960,32	370.971,51	65.000,00
DEDUÇÕES (II)	359.454,21	388.154,96	440.237,98	458.526,02	380.354,50	413.751,64	460.261,30	414.807,91	369.259,61	402.454,98	365.934,72	372.149,69	4.825.347,52	4.880.000,00
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência														
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência														
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	359.454,21	388.154,96	440.237,98	458.526,02	380.354,50	413.751,64	460.261,30	414.807,91	369.259,61	402.454,98	365.934,72	372.149,69	4.825.347,52	4.880.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	2.952.736,99	3.962.470,24	2.976.962,56	3.158.231,06	3.257.386,37	2.960.916,09	3.304.342,08	3.493.439,31	3.156.754,64	2.791.165,56	3.085.419,56	3.195.803,76	38.295.628,22	39.690.000,00

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria Municipal De Finanças, Emissão: 28/11/2019 , às 12:48:02

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA
 Prefeito

VILMAR NOIA DE OLIVEIRA
 Contador
 CRC-ES 9.325